
DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 06-04-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBOCOMUNE DI CESSAPALOMBOCOMUNE DI CESSAPALOMBOCOMUNE DI CESSAPALOMBO    

PROV. DI MACERATA 
Comune decorato di croce al valor militare 

 

 

 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 19 Del 06-04-13 
 

 

OGGETTO Nomina del soggetto  con potere sostitutivo in caso di inerzia del responsabile  

del procedimento. 

 

L'anno  duemilatrediciil giorno  sei del mese di aprile, 
 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   VICE SINDACO     P 

PIERONI ERMANNO   ASSESSORE     P 

BOZZI PIERGIUSEPPE   ASSESSORE     P 

GIACINTI MICAELA   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  4  In carica n.  4 Presenti n.   5  Assenti n.   0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il 0  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 06-04-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

Udita la proposta di deliberazione da parte del Presidente - Relatore; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’art. 1 – comma 1 – della legge 35/2012 ha introdotto nel corpo 
dell’art. 2 (conclusione del procedimento) della legge 241/90 il comma 9 bis che 
recita testualmente: 
“L’organo di governo individua, nell’ambito delle figure apicali 
dell’amministrazione, il soggetto cui attribuire  il potere   sostitutivo in caso di 
inerzia. Nell’ipotesi di omessa individuazione il potere sostitutivo si considera 
attribuito al dirigente generale o, in mancanza, al dirigente preposto all’ufficio 
o in mancanza al funzionario di più elevato livello presente 
nell’amministrazione”. 

 
Preso atto che, su invito del Ministero per  la  Pubblica Amministrazione, il  
Presidente dell’ANCI Nazionale ha invitato tutti i Comuni ad assumere il 
provvedimento che individua il soggetto cui attribuire il potere sostitutivo in caso 
di inerzia per le evidenti funzioni di garanzia che tale soggetto assume nei 
confronti del cittadino e delle imprese; 
 
Valutato l’assetto organizzativo del personale di questo Comune e ritenuto che 
il soggetto più idoneo cui attribuire i poteri sostitutivi in parola sia il Segretario 
Comunale che, per la sua funzione di coordinamento dei diversi servizi, ha di 
fatto una competenza generale nell’ambito dei servizi e delle funzioni attribuite 
al Comune; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica reso  ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 inserito nel presente 
provvedimento; Ad unanimità di voti legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1)   di attribuire al Segretario Comunale i poteri sostitutivi in caso di inerzia 
di cui all’art. 2 – comma 9 bis – della legge 241/90 novellata dalla legge 
35/2012 per le considerazioni esposte in premessa che si intendono 
qui ribadite e confermate; 

 
2)   di stabilire che il nominativo del soggetto individuato sia reso noto e 

pubblicato sul sito istituzionale del Comune con l’indicazione  di un 
indirizzo di posta elettronica dedicato al quale il privato interessato 
possa scrivere per chiedere l’intervento sostitutivo 
(serafini.giuliana@sinp.net). 

. 
La presente delibera, a voti unanimi palesemente espressi, viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma IV, del 

Testo Unico, approvato con Decreto Lgs. 18.08.2000 N. 267. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 06-04-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

UFFICIO :                      Proposta N. 19 

----------------------------------------------         del 06-04-13 

 

=========================================================================== 

Alla Gunta Comunale         SEDE 

==== 
 

=========================================================================== 

Oggetto:  Nomina del soggetto  con potere sostitutivo in ca= 

                so di inerzia del responsabile  del procedimento. 
                 

 

=========================================================================== 

Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 

=========================================================================== 

 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                          favorevole 

VISTO: Si esprime parere ------------.                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                          contrario           

   

 

_____________________________________ 

=========================================================================== 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 

Favorevole                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO: Si esprime parere ------------.                                                                 

Contrario                     F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI 

  

 

______________________________________ 

=========================================================================== 

VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime 
favorevole                                                                     IL SEGRETARIO 

parere ------------ 

contrario                                                   F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI   

 

___________________________________ 

=========================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 06-04-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Approvato e sottoscritto : 

  
 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
- che la presente deliberazione: 

 

[] E' stata pubblicata   all'Albo Comunale dal  08-04-13 ove rimarrà esposta per 15 

giorno consecutivi. 

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 08-04-13   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  08-04-13                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to       Saracca Giampietro 

 

ESECUTIVITA’ 
che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità  é 

divenuta esecutiva: 

-   [] il 06-04-13 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 08-04-13 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 
  

 
  


